
A

aczepta Sozialbetriebe GmbH

79102 Freiburg 

Kartäuserstr. 47 

Tel.: 0671 - 292 761 - 0 

www.aczepta.de  216

Agentur für Arbeit Freiburg

79106 Freiburg 

Lehener Str. 77 

Tel.: 0800 - 45 55 50 0 

www.arbeitsagentur.de 210

AHP Merkle GmbH

79288 Gottenheim 

Nägelseestr. 39 

Tel.: 07665 - 42 08 0 

www.ahp.de  248

Akademie für Kommunikation

79098 Freiburg 

Kaiser-Joseph-Str. 168 

Tel.: 0761 - 15 64 80 30 

www.akademie-bw.de 100

Alexander Bürkle GmbH & Co. KG

79108 Freiburg 

Robert-Bunsen-Str. 5 

Tel.: 0761 - 0761 - 51 06 0 

www.alexander-buerkle.com 255

Alnatura GmbH  
64295 Darmstadt 

Mahatma Gandhi Str. 7 109

Amtsgericht Freiburg

79098 Freiburg 

Kaiser-Joseph-Straße 257a 

Tel.: 0761 - 205 - 0 

www.mit-recht-in-die-Zukunft.de 116

Angell Akademie

79100 Freiburg 

Kronenstr. 2 - 4 

Tel.: 0761 - 79 19 99 10 

www.angell-akademie.de 237

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband  
Freiburg e. V.

79114 Freiburg 

Sulzburger Str. 4 

Tel.: 0761 - 455 77 0 

www.awo-freiburg.de 220

Artemed Kliniken Freiburg

79104 Freiburg 

Sautierstr. 1 

Tel.: 0761 - 2711 - 1 

www.rkk-klinikum.de  113

Atrium Residenz

79098 Freiburg 

Schnewlinstr. 8 

Tel.: 0761 - 217 800 

www.charleston.de/einrichtung/ 

atrium-residenz  235

August Faller GmbH & Co. KG

79183 Waldkirch 

Freiburger Str. 25 

Tel.: 07681 - 40 5 - 0 

www.faller-packaging.com/de 112

B

BBI Solutions GmbH

79111 Freiburg 

Bötzinger Str. 29B 

Tel.: 0761 - 47 97 0 

www.bbisolutions.com 257

BCT Technology AG

77731 Willstätt 

Im Lossenfeld 9 

Tel.: 07852 - 996 - 0 

www.bct-technology.com 123

BDH Klinik Elzach

79215 Elzach 

Am Tannwald 1-3 

Tel.: 07682 - 80 10 

www.bdh-klinik-elzach.de 230

biema – beruflich richtig platziert  
79098 Freiburg 

Erbprinzenstraße 11 

Tel.: 0771 - 89 65 99 - 50 

www.biema.de  127

Brainson GmbH

79104 Freiburg 

Stadtstraße 15 

Tel.: 0761 - 70 58 68 0 

www.brainson.de  133

Brauerei GANTER GmbH & Co. KG  
79117 Freiburg 

Schwarzwaldstr. 43 

Tel.: 0761 - 2185 - 111 

www.ganter.com  249

Bundesanstalt für Immobilien- 

aufgaben – Direktion Freiburg

79104 Freiburg 

Stefan-Meier-Str. 72 

Tel.: 0761 - 55 77 0  - 108 

www.bundesimmobilien.de 103 
 

Bundesfreiwilligendienst 

50679 Köln 

An den Gelenkbogenhallen 2-6 

Tel.: 0221 - 36 73 0  

www.bundesfreiwilligendienst.de 118
 

Bundeswehr – Karriereberatungs- 

büro Freiburg 

79098 Freiburg

Colombistr. 17

Tel.: 0761 - 2024 7012

www.bundswehrkarriere.de 247
 

BZ.medien GmbH & Co. KG

79115 Freiburg

Lörracher Str. 3

Tel.: 0761 - 496 - 0

www.bz-medien.de  140

 Standnummer  Standnummer  Standnummer  Standnummer

C

Camphill Ausbildungen gGmbH 

88699 Frickingen 

Lippertsreuter Str. 14a 

Tel.: 07554 - 98 99 84 0 

www.camphill-ausbildungen.de 204
 

Caritasverband Freiburg-Stadt e. V. 

79098 Freiburg

Herrenstr. 6 

Tel.: 0761 - 31 91 66 5 

www.caritas-freiburg.de 233
 

Cerdia Services GmbH 

79108 Freiburg

Engesserstr. 8

Tel.: 0761 - 511 - 0

www.cerdia.com  232 
 

D

DAA-Technikum  

45141 Essen

Auf der Union 10

Tel.: 0201 - 8316 - 510

www.daa-technikum.de 246

DACHSER SE –  

Logistikzentrum Freiburg  

79427 Eschbach

Max-Immelmann-Allee 27

Tel.: 07634 - 59 44 13 01

www.dachser.com  101

Deichmann SE    

45359 Essen

Deichmannweg 9   

www.deichmann-karriere.de 222

DER JOBMARKT   

https://jobs.badische-zeitung.de 141

Destination Germany GmbH 

79117 Freiburg

Littenweiler Str. 40

Tel.: 0176 - 57 83 57 47

www.destinationgermany.de 245

Deutsche Bahn AG 

70174 Stuttgart

Friedrichstr. 7

https://db.jobs/de-de 207

Deutsche Post AG 

79108 Freiburg

Hanferstr. 18  200

Deutsche Rentenversicherung 

Baden-Württemberg 

76135 Karlsruhe

Gartenstr. 105

Tel.: 0721 - 82521555

www.drv-bw.de  105

DHBW Lörrach 

79539 Lörrach

Hangstr. 46 - 50

Tel.: 07621 - 20 71 0 

https://dhbw-loerrach.de   214

Diakonisches Bildungszentrum 

für Gesundheit und Pflege gGmbH 

79102 Freiburg

Schwarzwaldstr. 151 

Tel.: 0761 - 20 25 52 5

www.diabiz.de  208

Die Autobahn des Bundes GmbH

70329 Stuttgart

Augsburger Str. 748

Tel.: 0711 - 34250 - 0

www.autobahn.de  213

Dr. Falk Pharma GmbH 

79108 Freiburg

Leinenweberstraße 5 

www.drfalkpharma.de 114

Dr. Langer Medical GmbH 

79183 Waldkirch

Am Bruckwald 26

Tel.: 07681 - 474540

www.medical-langer.de 134

DWA-Landesverband    

Baden-Württemberg

70499 Stuttgart

Rennstr. 8

Tel.: 0711 - 89 66 31 0

www.wasser-allesklar.de 132
 

E

ECOMAL Europe GmbH 

79199 Kirchzarten

Wilhelm-Schauenberg-Str. 7

Tel.: 07661 - 395 - 0 

www.ecomal.com  117

Eigenbetrieb Heime  

Landkreis Lörrach 

79415 Bad Bellingen

Schloßstr. 1

Tel.:  07635 - 3136 0

www.eigenbetrieb-heime.de  234

Eltroplan Engineering GmbH 

79346 Endingen

Vogesenstraße 7   

www.eltroplan-group.com 242

Endress+Hauser 

79100 Freiburg 

Heinrich-von-Stephan-Str. 8

Tel.: 0761 - 7059 16 199 

careers.endress.com  137

Erismann & Cie. GmbH    

79206 Breisach 

Hafenstr. 14 

Tel.: 07667 - 90 9 - 0

www.erismann.de  108

Europa-Park GmbH & Co. MACK KG 

77977 Rust

Europa-Park-Str. 2   

https://jobs.europapark.de 120

AUSSTELLERVERZEICHNIS 1/3

97

MESSE / AUSSTELLERVERZEICHNIS



 Standnummer  Standnummer  Standnummer  Standnummer

F

Finanzamt Freiburg – Land 

79104 Freiburg

Stefan-Meier-Str. 133

Tel.: 0761 - 20 40

www.steuer-kann-ich-auch.de 106

Finanzamt Freiburg – Stadt

79104 Freiburg

Sautierstr. 24

Tel.: 0761 - 20 40

www.steuer-kann-ich-auch.de 106

Finanzamt Müllheim 

79379 Müllheim

Goethestr. 11 

Tel.: 07631 - 18 90

www.steuer-kann-ich-auch.de 106

fischerwerke GmbH & Co. KG

72178 Waldachtal

Klaus-Fischer-Straße 1

Tel.: 07443 - 12 - 0

www.fischer.de/ausbildung 231

Fraunhofer Freiburg

79108 Freiburg

Tullastraße 72   

www.freiburg.fraunhofer.de 136

FWTM GmbH & Co. KG

79108 Freiburg

Neuer Messplatz 3

fwtm.freiburg.de/karriere 227

G

Gerriets GmbH

79224 Umkirch

Im Kirchenhürstle 5 - 7

Tel.: 07665 - 96 00

https://gerriets.com/de 125

GFN GmbH

79115 Freiburg

Unterwerkstr. 5

Tel.: 0761 - 2144343 - 0

www.gfn.de  219

Glatt GmbH

79589 Binzen

Werner-Glatt-Str. 1

Tel.: 07621 - 66 4 - 40 01

www.glatt.com  253

H

H & M Hennes & Mauritz B.V. & Co. KG

70173 Stuttgart

Stephanstr. 25

Tel.: 0152 - 28 81 13 04 124

Haufe Group   
79111 Freiburg

Munzinger Str. 9

www.haufegroup.com/karriere 121

Hauptzollamt Lörrach

79539 Lörrach

Mozartstraße 32

Tel.: 07621 - 94 1 - 0  221

Heinrich Schmid GmbH & Co. KG  
79111 Freiburg

Bötzinger Str. 27

Tel.: 0761 - 888 551 - 0

heinrich-Schmid.com 226

Helios Kliniken Breisgau- 

Hochschwarzwald GmbH

79379 Müllheim

Heliosweg 

Tel.: 07667 - 84 68 3

www.helios-gesundheit.de/ 

kliniken/muellheim  256

Hotel Feldberger Hof - Banhardt GmbH

79868 Feldberg

Dr.-Pilet-Spur 1

Tel.: 07676 - 18 0

www.feldberger-hof.de 212

Hummel AG

79211 Denzlingen

Lise-Meitner-Str. 2

Tel.: 07666 - 91 11 00

www.hummel.com/de 244

I

Informationszentrum Zahn- und  

Mundgesundheit

70565 Stuttgart

Heßbrühlstr. 7

Tel.: 0711 - 22 29 66 0

https://izzbw.de/ausbildung/ 

boerse/   215

ISBA Internationale Studien- und 

Berufsakademie

79100 Freiburg

Kronenstr. 2 - 4

Tel.: 0761 - 79 19 99 70

www.isba-freiburg.de 217

K

karldischinger-gruppe

79108 Freiburg

Blankreutestr. 1 

Tel.: 07633 - 80 08 81 55

www.karldischinger.eu 225

Kautex Textron GmbH & Co.KG    

79183 Waldkirch

Mauermattenstr. 9

Tel.: 0228 - 9868 - 157 

https://www.Kautex.com/de 240

Kestenholz GmbH

79111 Freiburg

St. Georgener Str. 1

Tel.: 0761 - 4950

www.kestenholzgruppe.com 228

 

KOCH Freiburg GmbH

79108 Freiburg

Hanferstr. 26

www.kochfreiburg.de 128a

Königswege - Falk Holderer 

68519 Viernheim

Emil-Nolde-Str. 4

Tel.: 0176 - 34361126 126

L

LIDL Vertriebs-GmbH & Co. KG  

79427 Eschbach

Max-Immelmann-Allee 23

Tel.: 07634 - 50 35 0

www.lidl.de  254

Loy & Hutz Solutions GmbH 

79110 Freiburg

Emmy-Noether-Str. 2

Tel.: 0761 - 45962-0

www.loyhutz.de  223

M

Marta-Belstler-Schulen GmbH 

79108 Freiburg

Okenstr. 17 

Tel.: 0761 - 79 03 60 13

www.marta-belstler-schulen.de 241

N

Nagarro 

61476 Kronberg i. Ts. 

Westerbachstr. 32

Tel.: 06173 - 33 63 02 8 

https://www.nagarro.com/de/ 238

Norma Lebensmittelfilialbetrieb 

Stiftung & Co.KG

72184 Eutingen im Gäu

Daimlerstr. 10

Tel.: 0172 - 54 89 544 201

Northrop Grumman LITEF GmbH

79115 Freiburg

Lörracher Str. 18 

Tel.: 0761 - 49 01  0 

www.litef.de  104

O

Optik Nosch GmbH & Co.KG 

79098 Freiburg

Bertoldstr. 2 

Tel.: 0761 - 36 80 60

www.optik-nosch.de  128

P

Päd. Hochschule Freiburg 

79117 Freiburg

Kunzenweg 21

Tel.: 0761 - 68 23 33

www.ph-freiburg.de  135

Paritätische Schulen für  

soziale Berufe gGmbH

77756 Hausach

Inselstr. 30 

Tel.: 07831 - 96 98 0

www.pari-schulen.de 243

Pfizer Manufacturing  

Deutschland GmbH

79108 Freiburg

Mooswaldallee 1

www.pfizer.com  131

PI micos 

79427 Eschbach

Freiburger Str. 30 

Tel.: 07634 - 50 57 0

www.physikinstrumente.com 122

Polizeipräsidium Freiburg 

79114 Freiburg

Bissierstr. 1

Tel.: 0761 - 88 20

www.ppfreiburg.polizei-bw.de 107

PRODINGER Verpackung  

GmbH & Co.KG

79336 Herbolzheim

Hans-Prodinger-Platz 1

Tel.: 07643 - 23 28 - 0

www.prodinger.de  203

R

R+V Allgemeine    

Versicherung AG  

70499 Stuttgart

Mittlerer Pfad 24   

www.ruv.de/karriere  250

Rodday Wundmanagement GmbH   

79356 Eichstetten

Zur Herrenmühle 2

Tel.: 07633 - 60 50 - 0

www.rodday-wundmanagement.de 

   236

S

Schenker Deutschland AG 

79189 Bad Krozingen

Elsässerstr. 14

Tel.: 07633 - 92 30 0

www.dbschenker.com 229

SICK AG

79183 Waldkirch

Erwin-Sick-Str. 1

Tel.: 07681 - 20 20

www.sick.com/ausbildung 218

SIKO GmbH

79256 Buchenbach

Weihermattenweg 2

Tel.: 07661 - 39 4 - 0

www.siko-global.com 224
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SMP Deutschland GmbH 

79268 Bötzingen

Schloßmattenstraße 18

Tel.: 07633 - 61 0

www.smp-automotive.com 251

Sparkasse Freiburg –  

Nördlicher Breisgau 

79098 Freiburg

Kaiser-Joseph-Str. 186 - 190

Tel.: 0761 - 21 50

www.sparkasse-freiburg.de 209 

Stadt Freiburg 

79098 Freiburg

Rathausplatz 2-4 

Tel.: 0761 - 201 12 10

www.wirliebenfreiburg.de 111

Steuerberaterkammer Südbaden

79106 Freiburg

Wentzingerstr. 19

Tel.: 0761 - 70 52 60

www.stbk-suedbaden.de 205

Stiegeler Internet Service GmbH  
79677 Schönau

Paradiesstr. 18 

Tel.: 07673 - 888 99 120 202

Storch und Beller & Co GmbH 

79108 Freiburg

Zinkmattenstraße 8c 

Tel.: 0761 - 88 79 19 780

www.storch-beller.de 139

Sutter Medizintechnik GmbH   

79312 Emmendingen

Alfred-Walz-Str. 22

Tel.: 07641 - 962560

www.sutter-med.de  119

SVG Baden eG

79108 Freiburg

Weißerlenstraße 9

Tel.: 0761 - 70 86 4 - 40

www.svg-baden.de  239

T

TDK – Micronas GmbH 

79108 Freiburg

Hans-Bunte-Str. 19

Tel.: 0761 - 51 7 0

www.micronas.tdk.com 252

Testo Industrial Services GmbH 

79199 Kirchzarten

Gewerbestr. 3 

Tel.: 07661 - 90 90 18 00 0

www.testotis.de  102

 Standnummer  Standnummer  Standnummer  Standnummer

TRIA [Avnet Embedded  

(Freiburg) GmbH] 

79427 Eschbach

Münstertäler Straße 1   

https://embedded.avnet.com/ 138

U

Universitätsklinikum Freiburg  

79106 Freiburg

Hugstetter Str. 55

Tel.: 0761 - 270-19221 

www.uniklinik-freiburg.de 210

V

VWA Business School (VWA BS) 

79098 Freiburg

Eisenbahnstr. 56 

Tel.: 0761 - 207 550

www.vwa-bs.de  206

W

Wandres GmbH micro-cleaning 

79252 Stegen

Im Gewerbepark 8

www.wandres.com  115

Weber-Ingenieure GmbH 

79098 Freiburg

Colombistr. 17 

Tel.: 0761 - 68 00 9 - 0

www.weber-ing.de  110

Weil Technology GmbH 

79379 Müllheim

Neuenburgerstr. 23

Tel.: 07631 - 18 09 0

www.weil-technology.com 129

Z

Zahoransky Automation &  

Molds GmbH

79108 Freiburg

Bebelstr. 11a

Tel.: 0761 - 76 750

www.zahoransky.com 130
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Stand Aussteller

207 Deutsche Bahn AG

208 Diakonisches Bildungszentrum für Gesundheit und Pflege

209 Sparkasse Freiburg-Nördlicher Breisgau 

210 Universitätsklinikum Freiburg 

211 Agentur für Arbeit Freiburg

212 Hotel Feldberger Hof - Banhardt GmbH

213 Die Autobahn des Bundes GmbH

214 DHBW Lörrach

215 Informationszentrum Zahn- und Mundgesundheit

216 aczepta Sozialbetriebe GmbH

217 ISBA Internationale Studien- und Berufsakademie

218 SICK AG

219 GFN GmbH

220 Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Freiburg e. V.

221 Hauptzollamt Lörrach

222 Deichmann SE

223 Loy & Hutz Solutions GmbH

224 SIKO GmbH

225 karldischinger-gruppe

226 Heinrich Schmid GmbH & Co.KG

227 FWTM GmbH & Co. KG

228 Kestenholz GmbH

229 Schenker Deutschland AG 

230 BDH Klinik Elzach

231 fischerwerke GmbH & Co. KG

232 Cerdia Services GmbH

233 Caritasverband Freiburg-Stadt e.V.

234 Eigenbetrieb Heime Landkreis Lörrach

235 Atrium Residenz

236 Rodday Wundmanagement GmbH

237 Angell Akademie

238 Nagarro

239 SVG Baden eG

240 Kautex Textron GmbH & Co.KG

241 Marta-Belstler-Schulen GmbH

242 Eltroplan Engineering GmbH

243 Paritätische Schulen für soziale Berufe gGmbH

244 Hummel AG

245 Destination Germany GmbH

246 DAA-Technikum

247 Bundeswehr - Karriereberatungsbüro Freiburg

248 AHP Merkle GmbH

249 Brauerei GANTER GmbH & Co. KG

250 R+V Allgemeine Versicherung AG 

251 SMP Deutschland GmbH

252 TDK – Micronas GmbH

253 Glatt GmbH

254 LIDL Vertriebs-GmbH & Co. KG 

255 Alexander Bürkle GmbH & Co.KG

256 Helios Kliniken Breisgau-Hochschwarzwald GmbH

257 BBI Solutions GmbH

Stand Aussteller

100 Akademie für Kommunikation

101 DACHSER SE – Logistikzentrum Freiburg

102 Testo Industrial Services GmbH

103 Bundesanstalt für Immobilienaufgaben - Direktion Freiburg

104 Northrop Grumman LITEF GmbH

105 Deutsche Rentenversicherung Baden-Württemberg

106 Finanzamt Freiburg - Land 

106 Finanzamt Freiburg - Stadt

106 Finanzamt Müllheim 

107 Polizeipräsidium Freiburg

108 Erismann & Cie. GmbH

109 Alnatura GmbH

110 Weber-Ingenieure GmbH

111 Stadt Freiburg 

112 August Faller GmbH & Co.KG

113 Artemed Kliniken Freiburg

114 Dr. Falk Pharma GmbH

115 Wandres GmbH micro-cleaning

116 Amtsgericht Freiburg

117 ECOMAL Europe GmbH

118 Bundesfreiwilligendienst

119 Sutter Medizintechnik GmbH

120 Europa-Park GmbH & Co.MACK KG

121 Haufe Group

122 PI micos

123 BCT Technology AG

124 H & M Hennes & Mauritz B.V. & Co. KG

125 Gerriets GmbH

126 Königswege - Falk Holderer

127 biema – beruflich richtig platziert

128 Optik Nosch GmbH & Co.KG

128a KOCH Freiburg GmbH

129 Weil Technology GmbH

130 Zahoransky Automation & Molds GmbH

131 Pfizer Manufacturing Deutschland GmbH

132 DWA-Landesverband Baden-Württemberg

133 Brainson GmbH

134 Dr. Langer Medical GmbH

135 Päd. Hochschule Freiburg

136 Fraunhofer Freiburg

137 Endress+Hauser

138 TRIA [Avnet Embedded (Freiburg) GmbH]

139 Storch und Beller & Co GmbH

140 BZ.medien GmbH & Co. KG

141 DER JOBMARKT

200 Deutsche Post AG

201 Norma Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co.KG

202 Stiegeler Internet Service GmbH

203 PRODINGER Verpackung GmbH & Co.KG

204 Camphill Ausbildungen gGmbH

205 Steuerberaterkammer Südbaden

206 VWA Business School (VWA BS)
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